

**Renovarea spatiilor sanitare a  
edificiului administrativ cu 4  
nivele si subsol al Serviciului de  
Informatii si Securitate al RM  
amplasate in mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № № 2-1-2

Valoarea de deviz 259 650,12 lei

Intocmit in prețuri curente 07.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1 Демонтаж водопровода</b>				
1	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm / Демонтаж труб водопроводных с фасонными частями с креплениями ф15-32	m	130,0000	3,60 3,60	468,00 468,00
2	RpSD10A	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate / Демонтаж вентиля ф 15-32	buc	35,0000	4,80 4,80	168,00 168,00
		<i>Total</i>	lei			636,00
		<b>Total Capitolul 1.1 Демонтаж водопровода Inclusiv salariu</b>				<b>636,00 636,00</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2 Водпрвод A1</b>				

1	2	3	4	5	6	7
3	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф15 (20x2,8)	m	110,0000	30,88 10,80	3 397,30 1 188,00
4	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф20x2,8 de tip "ARMAFLEX" sau analog	m	110,0000	42,63 21,00	4 689,20 2 310,00
5	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф20 (25x3,2)	m	27,0000	36,17 12,00	976,66 324,00
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф25x3,2 de tip "ARMAFLEX" sau analog	m	27,0000	42,63 21,00	1 151,00 567,00
7	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф25 (32x4,4)	m	26,0000	61,32 13,20	1 594,36 343,20
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф32x4,4 de tip "ARMAFLEX" sau analog	m	26,0000	42,63 21,00	1 108,40 546,00
9	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	16,0000	85,63	1 370,06

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm / Труба водпроводная из полипропилена Ру 16бар ф32 (40x3,7)			15,00	240,00
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль ф15 PN16	buc	35,0000	100,06 13,80	3 502,20 483,00
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль ф20 PN16	buc	9,0000	124,50 13,80	1 120,46 124,20
12	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Вентиль ф25 PN16	buc	6,0000	170,88 16,80	1 025,26 100,80
13	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" Вентиль ф32 PN16	buc	2,0000	249,88 27,60	499,77 55,20
14	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg / Металлические крепления	kg	40,0000	49,58 13,20	1 983,30 528,00
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	179,0000	9,60 9,60	1 718,40 1 718,40
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	179,0000	3,00 3,00	537,00 537,00
		<i>Total</i>	lei			24 673,37
		<b>Total Capitolul 1.2 Водпровод А1 Inklusiv salariu</b>				<b>24 673,37 9 064,80</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3 Демонтаж канализации</b>				
17	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor / Труба канализационная раструбная с фасонными	m	90,0000	3,60 3,60	324,00 324,00

1	2	3	4	5	6	7
		частями ф50-ф100				
18	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat / Унитаз, бачок керамический КОМПЛЕКТНО	buc	6,0000	66,00 66,00	396,00 396,00
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile / УМЫВАЛЬНИК, СМЕСИТЕЛЬ, СИФОН	buc	8,0000	57,00 57,00	456,00 456,00
20	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat / Писсуар со встроенным сифоном, писсуарный кран	buc	4,0000	49,20 49,20	196,80 196,80
21	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile / Душ, смеситель	buc	3,0000	78,00 78,00	234,00 234,00
22	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm / Трап ф50	buc	3,0000	33,60 33,60	100,80 100,80
		<i>Total</i>	lei			1 707,60
		<b>Total Capitolul 1.3 Демонтаж канализации Inclusiv salariu</b>				<b>1 707,60 1 707,60</b>
		<b>1.4. Capitolul 1.4 Канализация</b>				
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Труба РР канализационная раструбная ф100	m	80,0000	97,33 19,20	7 786,60 1 536,00
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Труба РР канализационная раструбная ф50	m	50,0000	43,79 15,00	2 189,45 750,00
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot РР 45* ф50	buc	22,0000	45,00 13,20	989,92 290,40

1	2	3	4	5	6	7
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Cot PP 45* $\phi$ 110	buc	13,0000	55,09 16,80	716,16 218,40
27	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie PP $\Phi$ 50 45*	buc	22,0000	40,10 15,00	882,24 330,00
28	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie PP $\Phi$ 110 45*	buc	20,0000	63,22 19,20	1 264,40 384,00
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Reductie PP $\Phi$ 110x50	buc	9,0000	55,08 16,80	495,72 151,20
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Revizie PP $\Phi$ 110	buc	6,0000	72,06 16,80	432,36 100,80
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Capac PP $\Phi$ 110	buc	20,0000	45,56 16,80	911,20 336,00
32	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Capac PP $\Phi$ 50	buc	13,0000	23,01 13,20	299,08 171,60
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas de closet suspendat, inclusiv rezervorul incastrat in cadrul metalic si clapeta rezervor incastrat.	buc	9,0000	4 615,20 282,00	41 536,83 2 538,00

1	2	3	4	5	6	7
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Умывальник	buc	14,0000	2 042,60 111,00	28 596,34 1 554,00
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc	14,0000	811,00 99,00	11 354,00 1 386,00
36	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Писсуар	buc	9,0000	1 384,66 153,00	12 461,92 1 377,00
37	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Robinet pentru pisuar	buc	9,0000	320,14 63,00	2 881,24 567,00
38	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat / Напольная чаша "Генуя"	buc	5,0000	2 874,18 264,00	14 370,90 1 320,00
39	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri / Противопожарная муфта	buc	15,0000	117,98 30,00	1 769,70 450,00
40	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg металлические крепления	kg	140,0000	49,58 13,20	6 941,55 1 848,00
41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	13,0000	4,80 4,80	62,40 62,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			135 942,01
		<b>Total Capitolul 1.4 Канализация Inclusiv salariu</b>				<b>135 942,01 15 370,80</b>
		<i>Total</i>	lei			162 958,98
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			6 427,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			6 790,33
		<i>Total</i>				176 176,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			17 617,63
		<i>Total</i>				193 793,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 813,82
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>199 607,77 26 779,20</b>
		<b>2. Capitolul 2. Lucrari de montare</b>				
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	2,0000	468,08 138,00	936,16 276,00
		<i>Total</i>	lei			936,16
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			66,24
		<i>Total</i>				1 002,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			55,20
		<i>Total</i>				1 057,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			31,73
		<b>Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>1 089,33 276,00</b>
		<b>3. Capitolul 3. Utilaj</b>				
43		Электробойлер V=200L	buc	2,0000	7 800,00 0,00	15 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 600,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			78,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>15 678,00</b>

		Total	lei	216 375,10
		TVA	20 %	43 275,02
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>259 650,12</b>
				<b>27 055,20</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Renovarea spatiilor sanitare a  
edificiului administrativ cu 4  
nivele si subsol al Serviciului de  
Informatii si Securitate al RM  
amplasate in mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № № 2-1-2**

**Valoarea de deviz 259 650,12 lei**

Intocmit in prețuri curente 07.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № № 2-1-2:				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	349,67	60,00	20 980,20
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,60	60,00	276,00
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	57,05	60,00	3 423,00
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	19,80	60,00	1 188,00
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,80	60,00	1 188,00
		<b>Total manopera</b>				<b>27 055,20</b>

**Materiale:**

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,06	20,00	1,20
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	45,00	3,30	148,50
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,65	20,00	153,00
4.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,12	69,00	8,28
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,28	56,00	295,68
6.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,68	26,00	17,68
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	14,55	92,00	1 338,60
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	37,04	56,00	2 074,24
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	14,55	76,00	1 105,80
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,57	40,00	342,80
11.	2521216717050* 1	Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф15 (20x2,8)	m	112,20	15,00	1 683,00
12.	2521216717050* 2	Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф20 (25x3,2)	m	27,54	17,50	481,95
13.	2521216717050* 3	Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф25 (32x4,4)	m	26,52	40,00	1 060,80
14.	2521216717050* 4	Труба водпроводная из полипропилена Ру 16бар ф32 (40x3,7)	m	16,32	61,00	995,52
15.	2521216720160* 1	Труба РР канализационная раструбная ф100	m	82,40	74,75	6 159,40
16.	2521216720160* 2	Труба РР канализационная раструбная ф50	m	51,50	27,50	1 416,25
17.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu	m	26,69	35,00	934,15

		dn=32 mm				
18.	2523156719401* 1	Mufa din material plastic pt. electrofuziune φ15 (20x2,8)	buc	85,80	1,50	128,70
19.	2523156719401* 2	Mufa din material plastic pt. electrofuziune φ20 (25x3,2)	buc	21,06	2,00	42,12
20.	2523156719401* 3	Mufa din material plastic pt. electrofuziune φ25 (32x4,4)	buc	20,28	3,00	60,84
21.	2523156719401* 4	Mufa din material plastic pt. electrofuziune φ32 (40x3,7)	buc	12,48	4,00	49,92
22.	2523156719431* 1	Cot din material plastic pt. electrofuziune φ15 (20x2,8)	buc	8,80	2,00	17,60
23.	2523156719431* 2	Cot din material plastic pt. electrofuziune φ20 (25x3,2)	buc	2,16	3,00	6,48
24.	2523156719431* 3	Cot din material plastic pt. electrofuziune φ25 (32x4,4)	buc	2,08	4,00	8,32
25.	2523156719431* 4	Cot din material plastic pt. electrofuziune φ32 (40x3,7)	buc	1,28	5,00	6,40
26.	2523156719451* 1	Teu din material plastic pt. electrofuziune φ15 (20x2,8)	buc	78,10	3,00	234,30
27.	2523156719451* 2	Teu din material plastic pt. electrofuziune φ20 (25x3,2)	buc	19,17	4,00	76,68
28.	2523156719451* 3	Teu din material plastic pt. electrofuziune φ25 (32x4,4)	buc	18,46	4,00	73,84
29.	2523156719451* 4	Teu din material plastic pt. electrofuziune φ32 (40x3,7)	buc	11,36	4,00	45,44
30.	2523156719461* 2	Reductie din material plastic pt. electrofuziune φ20 (25x3,2)	buc	2,97	2,50	7,43
31.	2523156719461* 3	Reductie din material plastic pt. electrofuziune φ25 (32x4,4)	buc	2,86	2,75	7,86
32.	2523156719461* 4	Reductie din material plastic pt. electrofuziune φ32 (40x3,7)	buc	1,76	3,20	5,63
33.	2523156721015* 1	Ramificatie PP Φ50 45*	buc	22,00	23,50	517,00
34.	2523156721015* 2	Ramificatie PP Φ110 45*	buc	20,00	39,50	790,00
35.	2523156721037* 1	Cot PP 45* φ50	buc	22,00	31,00	682,00
36.	2523156721037* 2	Cot PP 45* φ110	buc	13,00	36,00	468,00
37.	2523156721037* 4	Reductie PP Φ110x50	buc	9,00	36,00	324,00
38.	2523156721037* 6	Revizie PP Φ110	buc	6,00	53,00	318,00
39.	2523156721037* 7	Capac PP Φ110	buc	20,00	26,50	530,00
40.	2523156721037* 8	Capac PP Φ50	buc	13,00	9,00	117,00
41.	2622102438000	Lavoar	buc	14,42	1 450,00	20 909,00
42.	2622102442760* 1	Vas pt. closet suspendat	buc	9,54	2 558,00	24 403,32
43.	2622102446940* 1	Напольная чаша "Генуя"	buc	5,10	900,00	4 590,00
44.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	9,27	1 020,00	9 455,40
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,10	900,00	4 590,00
46.	2622102452900* 1	Rezervor de apa incastat cu cadrul metalic	buc	9,45	900,00	8 505,00
47.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,00	3,90	23,40
48.	2812106306050	Profile din otel	kg	198,45	33,00	6 548,85
49.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,00	3,60	21,60
50.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,45	98,00	44,10
51.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,15	54,00	8,10
52.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	9,18	72,00	660,96

53.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	14,55	84,50	1 229,47
54.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	14,55	68,00	989,40
55.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	14,28	81,00	1 156,68
56.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	5,10	189,00	963,90
57.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,28	84,50	1 206,66
58.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	28,56	120,00	3 427,20
59.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,45	120,00	1 134,00
60.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,00	135,00	540,00
61.	2875277330522* 1	Противопожарная муфта	buc	15,00	59,00	885,00
62.	2913124201370* 1	Смеситель для умывальника	buc	14,00	600,00	8 400,00
63.	2913124202070* 1	Robinet pentru pisuar	buc	9,04	200,00	1 808,00
64.	2913124503150* 1	Вентиль ф15 PN16	buc	35,52	85,00	3 019,20
65.	2913124503150* 2	Вентиль ф20 PN16	buc	9,14	109,00	996,26
66.	2913124503150* 3	Вентиль ф25 PN16	buc	6,09	151,80	924,46
67.	2913124503150* 4	Вентиль ф32 PN16	buc	2,03	219,00	444,57
68.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	14,55	84,50	1 229,47
69.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	9,18	84,50	775,71
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	14,55	84,50	1 229,47
71.	3220137315778	Decarant	kg	1,13	35,00	39,55
72.	332051735223*1	Теплоизоляционные трубки ф20x2,8 de tip "ARMAFLEX"	m	118,96	20,00	2 379,20
73.	332051735223*2	Теплоизоляционные трубки ф25x3,2 de tip "ARMAFLEX"	m	29,20	20,00	584,00
74.	332051735223*3	Теплоизоляционные трубки ф32x4,4 de tip "ARMAFLEX"	m	28,12	20,00	562,40
75.	43*1	Электробойлер V=200L	buc	2,00	7 800,00	15 600,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>152 018,74</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,90	60,00	234,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,32	60,00	139,20
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,20	60,00	12,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,60	60,00	36,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>421,20</b>

Total	lei	216 375,10
TVA	20 %	43 275,02

**Total deviz:**

**259 650,12**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea spatiilor sanitare a edificiului administrativ cu 4 nivele si subsol al Serviciului de Informatii si Securitate al RM amplasate in mun. Chisinau**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1 Демонтаж водопровода</b>				
1	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm / Демонтаж труб водопроводных с фасонными частями с креплениями ф15-32	m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
2	RpSD10A	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate / Демонтаж вентиля ф 15-32	buc			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<b>1.2. Capitolul 1.2 Водпровод А1</b>				
3	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф15 (20x2,8)	m			30,88 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2521216717050*1	Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф15 (20x2,8)	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719431*1	Cot din material plastic pt. electrofuziune ф15 (20x2,8)	buc	0,0800	2,00	0,16
	2523156719451*1	Teu din material plastic pt. electrofuziune ф15 (20x2,8)	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719401*1	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ф15 (20x2,8)	buc	0,7800	1,50	1,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	60,00	0,71
4	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф20x2,8 de tip "ARMAFLEX" sau analog	m			42,63 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223*1	Теплоизоляционные трубки ф20x2,8 de tip "ARMAFLEX"	m	1,0300	20,00	21,63
5	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Труба водпроводная из полипропилена Ру 16 бар ф20 (25x3,2)	m			36,17 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	60,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050*2	Труба водопроводная из полипропилена Ру 16 бар ф20 (25x3,2)	m	1,0200	17,50	17,85
	2523156719431*2	Cot din material plastic pt. electrofuziune ф20 (25x3,2)	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451*2	Teu din material plastic pt. electrofuziune ф20 (25x3,2)	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401*2	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ф20 (25x3,2)	buc	0,7800	2,00	1,56
	2523156719461*2	Reductie din material plastic pt. electrofuziune ф20 (25x3,2)	buc	0,1100	2,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	60,00	0,80
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф25x3,2 de tip "ARMAFLEX" sau analog	m			42,63 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223*2	Теплоизоляционные трубки ф25x3,2 de tip "ARMAFLEX"	m	1,0300	20,00	21,63
7	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Труба водопроводная из полипропилена Ру 16 бар ф25 (32x4,4)	m			61,32 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2521216717050*3	Труба водопроводная из полипропилена Ру 16 бар ф25 (32x4,4)	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719431*3	Cot din material plastic pt. electrofuziune ф25 (32x4,4)	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719451*3	Teu din material plastic pt. electrofuziune ф25 (32x4,4)	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401*3	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ф25 (32x4,4)	buc	0,7800	3,00	2,34
	2523156719461*3	Reductie din material plastic pt. electrofuziune ф25 (32x4,4)	buc	0,1100	2,75	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	60,00	0,88
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф32x4,4 de tip "ARMAFLEX" sau analog	m			42,63 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	332051735223*3	Теплоизоляционные трубки ф32x4,4 de tip "ARMAFLEX"	m	1,0300	20,00	21,63
9	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm / Труба водопроводная из полипропилена Ру 16бар ф32 (40x3,7)	m			85,63 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216717050*4	Труба водопроводная из полипропилена Ру 16бар ф32 (40x3,7)	m	1,0200	61,00	62,22
	2523156719431*4	Cot din material plastic pt. electrofuziune ф32 (40x3,7)	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719451*4	Teu din material plastic pt. electrofuziune ф32 (40x3,7)	buc	0,7100	4,00	2,84
	2523156719401*4	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ф32 (40x3,7)	buc	0,7800	4,00	3,12
	2523156719461*4	Reductie din material plastic pt. electrofuziune ф32 (40x3,7)	buc	0,1100	3,20	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	60,00	1,01
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль ф15 PN16	buc			100,06 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2913124503150*1	Вентиль ф15 PN16	buc	1,0000	85,00	86,26
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль ф20 PN16	buc			124,50 13,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2913124503150*2	Вентиль ф20 PN16	buc	1,0000	109,00	110,70
12	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Вентиль ф25 PN16	buc			170,88
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2913124503150*3	Вентиль ф25 PN16	buc	1,0000	151,80	154,08
13	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" / Вентиль ф32 PN16	buc			249,88
						27,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	60,00	27,60
	2913124503150*4	Вентиль ф32 PN16	buc	1,0000	219,00	222,28
14	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg / Металлические крепления	kg			49,58
						13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	33,00	36,38
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60
						9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00
						3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<b>1.3. Capitolul 1.3 Демонтаж канализации</b>				
17	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor / Труба канализационная раструбная с фасонными частями ф50-ф100	m			3,60
						3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
18	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat / Унитаз, бачок керамический комплектно	buc			66,00
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile / Умывальник, смеситель, сифон	buc			57,00
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
20	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat / Писсуар со встроенным сифоном, писсуарный кран	buc			49,20
						49,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	60,00	49,20
21	RpSC02A	Demontarea uneihazi pentru dus, inclusiv accesoriile / Душ, смеситель	buc			78,00
						78,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,00
22	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm / Трап ф50	buc			33,60
						33,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	60,00	33,60
		<b>1.4. Capitolul 1.4 Канализация</b>				
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Труба PP канализационная раструбная ф100	m			97,33
						19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160*1	Труба PP канализационная раструбная ф100	m	1,0300	74,75	76,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	56,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			43,79

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Труба PP канализационная раструбная ф50				15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160*2	Труба PP канализационная раструбная ф50	m	1,0300	27,50	28,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	56,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* ф50	buc			45,00
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037*1	Cot PP 45* ф50	buc	1,0000	31,00	31,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	56,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Cot PP 45* ф110	buc			55,09
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037*2	Cot PP 45* ф110	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	56,00	1,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,31
27	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie PP Ф50 45*	buc			40,10
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523156721015*1	Ramificatie PP Ф50 45*	buc	1,0000	23,50	23,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	56,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	20,00	0,48
28	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie PP Ф110 45*	buc			63,22
						19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015*2	Ramificatie PP Ф110 45*	buc	1,0000	39,50	39,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	56,00	3,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Reductie PP Ф110x50	buc			55,08
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037*4	Reductie PP Ф110x50	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	56,00	1,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,29
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Revizie PP Ф110	buc			72,06
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037*6	Revizie PP Ф110	buc	1,0000	53,00	53,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	56,00	1,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Capac PP Ф110	buc			45,56
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037*7	Capac PP Ф110	buc	1,0000	26,50	26,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	56,00	1,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
32	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Capac PP Ф50	buc			23,01
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037*8	Capac PP Ф50	buc	1,0000	9,00	9,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	56,00	0,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,25
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau	buc			4 615,20
						282,00

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas de closet suspendat, inclusiv rezervorul incastat in cadrul metalic si clapeta rezervor incastat.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760*1	Vas pt. closet suspendat	buc	1,0100	2 558,00	2 711,48
	2622102452900*1	Rezervor de apa incastat cu cadrul metalic	buc	1,0000	900,00	945,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	84,50	88,72
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	84,50	88,72
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	84,50	88,72
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	92,00	96,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	68,00	71,40
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	76,00	79,80
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Умывальник	buc			2 042,60 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 450,00	1 493,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	81,00	82,62
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	84,50	86,19
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	40,00	24,49
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	120,00	244,80
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc			811,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370*1	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	56,00	112,00
36	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Писсуар	buc			1 384,66 153,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	60,00	153,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 020,00	1 050,60
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	84,50	86,19
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	72,00	73,44
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	35,00	21,43
37	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Robinet pentru pisuar	buc			320,14 63,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2913124202070*1	Robinet pentru pisuar	buc	1,0000	200,00	200,89
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	56,00	56,25
38	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat / Напольная чаша "Генуя"	buc			2 874,18 264,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2622102446940*1	Напольная чаша "Генуя"	buc	1,0000	900,00	918,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	189,00	192,78
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	900,00	918,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	84,50	86,19
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	84,50	86,19
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	35,00	82,11
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	92,00	93,84
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	84,50	86,19
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	68,00	69,36
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	76,00	77,52
39	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri / Противопожарная муфта	buc			117,98 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522*1	Противопожарная муфта	buc	1,0000	59,00	59,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	3,30	9,90
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	98,00	2,94
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	54,00	0,54
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	60,00	15,60



1	2	3	4	5	6	7
40	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg металлические крепления	kg			49,58 13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	33,00	36,38
41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<b>2. Capitolul 2. Lucrari de montare</b>				
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			468,08 138,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	135,00	270,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	26,00	8,84
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	20,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	69,00	4,14
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	3,90	11,70
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	3,60	10,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	60,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		<b>3. Capitolul 3. Utilaj</b>				
43		Электробойлер V=200L	buc			7 800,00 0,00
	43*1	Электробойлер V=200L	buc	1,0000	7 800,00	7 800,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.